
JogtárLezárva: 2016. június 2.
Hatály: 2016.VI.1. - 
Rendeletek - 25/2003. (VII.9.) önkormányzati rendelet - Szolnok Megyei Jogú Vár 1. oldal

 Szolnok Város Polgármesteri 

25/2003. (VII.9.) önkormányzati rendelet 1

Szolnok Megyei Jogú Város vagyonáról és a vagyonnal való gazdálkodás egyes szabályairól 

 Egységes szerkezetbe foglalva az 56/2003. (XII.23.), a 20/2004. (VI.7.) , valamint a 24/2004. (VI.25.), a 25/2005. (VI.30.),
valamint a 26/2005. (VII.15.), valamint a 36/2005. (X.7.) a 42/2007. (X.29.), az 54/2007. (XII.14.) a 16/2009.(V.5.) KR, a 19/2010.
(IV.30.), a 23/2010. (V.28.), a 31/2010. (VIII.19.), a 38/2010. (X.28.), a 19/2011. (IV.28.), a 23/2011. (VI.30.), 36/2011. (XI.24.),

1/2012. (I.26.), a 7/2012. (II.23.), a 21/2012. (V.31.), a 27/2012. (VIII.29.), a 30/2012. (IX.27.), a 33/2012. (X.25.), a 41/2012.
(XII.13.), a 4/2013. (I.31.), a 19/2013. (V.2.), a 23/2013. (V.30.), a 31/2013. (VI.27.), a 42/2013. (XI.5.), a 24/2014. (IX.4.), a
31/2014. (XII.2.), a 20/2015. (VI.3.), a 22/2015. (VI.30.), a 13/2016. (V.3.), a 14/2016. (V.30.) önkormányzati rendeletekkel 

A rendelet mellékletével megtalálható az Intraneten.

Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóíló, többször módosított 1990. évi LXV. tv. 16. § (1)
bekezdésében biztosított jogkörében eljárva Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata vagyonáról és a vagyonnal való
gazdálkodás egyes szabályairól a következő rendeletet alkotja:

I. Fejezet

A rendelet hatálya

1. § 2

(1) 3A rendelet tárgyi hatálya Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata (továbbiakban: önkormányzat) tulajdonában álló, illetve
tulajdonába kerülő, valamint a koncesszióba adott vagyontárgyakra terjed ki. E rendelet szabályait önkormányzati lakásokra abban
az esetben kell alkalmazni, ha helyi rendelet előírja.
4Nem lakás célú helyiségekre e rendelet szabályait abban az esetben kell alkalmazni, ha az önkormányzati tulajdonban lévő nem
lakás célú helyiségek bérletéről, valamint elidegenítésükről szóló rendelet rendelkezéseket nem tartalmaz.
(2) 5

(3) 5
(4) A jogszerű használók a rájuk bízott vagyonnal a mindenkori vagyongazdálkodásra vonatkozó szabályok szerint gazdálkodnak.

2. §5

A vagyontárgyak minősítése, nyilvántartása

3. §

(1) Az önkormányzat tulajdonában lévő vagyontárgyak forgalomképessé, korlátozottan forgalomképessé, forgalomképtelenné
minősítéséről - törvényi rendelkezés hiányában - a közgyűlés dönt. 6

(2) 5

4. §

(1) 5

(2) 5

(3) 5

(4) 7Az Önkormányzat nemzeti vagyonának használói és a tulajdonosi joggyakorlók (továbbiakban együttesen: jogszerű használók)
a rájuk bízott vagyonról a leltározási szabályzatban foglaltaknak megfelelően kötelesek december 31-i fordulónappal jogszabályban
meghatározottak szerint kétévente mennyiségi leltározást végrehajtani.

II. Fejezet

5. §5

6. § 5

II/A. fejezet 8

 1    A rendelet megjelölését módosította a 12/2010. (III.29.) önkormányzati rendelet 
 2    Az 1. § szövegét teljes egészében módosította a 20/2004. (VI.7.) KR. sz. rendelet 1. §-a 
 3    Módosította a 25/2005. (VI.30.) KR. rendelet 130. §-a. 
 4    Beemelte a 26/2005. (VII.15.) KR. rendelet 13. § (1) bekezdése. 
 5    Hatályon kívül helyezte a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 22. §-a 
 6    A bekezdés 2. mondatát hatályon kívül helyezte a 20/2004. (VI.7.) KR. sz. rendelet 2. §-a. 
 7    Módosította a 36/2005. (X.7.) KR. sz. rendelet 2. §-a., majd az 54/2007. (XII.14.) KR. rendelet 2. § (3) bekezdése, a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 1. §-a 
 8    Beemelte az 54/2007. (XII.14.) KR. rendelet 4. §-a. 



JogtárLezárva: 2016. június 2.
Hatály: 2016.VI.1. - 
Rendeletek - 25/2003. (VII.9.) önkormányzati rendelet - Szolnok Megyei Jogú Vár 2. oldal

 Szolnok Város Polgármesteri 

6/A. §1

6/B. §1

6/C. §1

6/D. §1

6/E. §1

6/F.§1

6/G. §1

2II/B. Fejezet

Vagyonkezelői jog létesítésére vonatkozó szabályok

6/H. §
3(1) A közgyűlés az önkormányzat tulajdonában lévő - jelen rendelet 4. sz. mellékletében felsorolt -  ingatlanvagyonra, valamint
ezen ingatlanvagyon rendeltetésszerű használatát biztosító ingó vagyontárgyakra  vagyonkezelői jogot létesíthet. Amennyiben a
vagyonkezelői jog létesítése költségvetési szerv közfeladatellátását szolgáló vagyontárgyra történik, a vagyonkezelői jog e rendelet
erejénél fogva terhelt a költségvetési szerv közfeladatellátását biztosító használati joggal.
(2) Az (1) bekezdés szerinti vagyonkezelői jog létesítéséről a közgyűlés egyedi döntést hoz.
(3) A közgyűlés a vagyonkezelői jogot vagyonkezelői szerződéssel ruházza át a vagyonkezelőre. A vagyonkezelési szerződést a
polgármester köti meg.
(4) A vagyonkezelői jog vagyonkezelési szerződéssel történő átruházása ingyenesen, versenyeztetés nélkül történik, kivéve, ha a
közgyűlés egyedi döntéssel másként határoz. 
(5) Amennyiben a közgyűlés egyedi döntéssel az önkormányzati vagyon vagyonkezelési szerződéssel történő átadásának
versenyeztetéséről határoz, a vagyonkezelői jogot jelen rendelet 1. sz. melléklete szerinti, Szolnok Megyei Jogú Város
Önkormányzata Vagyongazdálkodási Pályázati Szabályzatában foglalt rendelkezések figyelembevételével - nyilvános pályázat útján
- ellenérték fejében lehet megszerezni és gyakorolni.
(6) Az (5) bekezdésben meghatározott esetben a pályázat kiírása előtt az önkormányzat köteles vagyonértékelést végeztetni. A
vagyonkezelői jogot valós értéken - a közfeladat ellátásának garanciáit is figyelembe véve - a legelőnyösebb ajánlattevő részére lehet
átruházni. A vagyonkezelői jog ellenértékét forgalmi értékbecslés bruttó adatai alapján kell megállapítani. 

Vagyonkezelési szerződés
6/I. §

(1) A vagyonkezelői jog a vagyonkezelési szerződésben meghatározott napon jön létre, mely ingatlan vagyonkezelői jogának
létesítése esetén nem lehet korábbi, mint a vagyonkezelői jog ingatlan-nyilvántartási bejegyzésének napja.

(2) A vagyonkezelési szerződésnek - figyelemmel a közfeladatra, és az ahhoz kapcsolódó önkormányzati vagyon sajátos jellegére -
tartalmaznia kell:
a) a vagyonkezelő által ellátandó közfeladatot és a közfeladat ellátásához kapcsolódó egyéb tevékenységeket, 
b) a közfeladat ellátása érdekében a vagyonkezelésbe adott eszközöknek a helyi önkormányzat számviteli nyilvántartási adataival
megegyező tételes jegyzékét értékével együtt, azon belül az önkormányzati feladathoz kapcsolódó vagyon megjelölését,
c) a vagyon felújításáról, pótlólagos beruházásról legalább a vagyoni eszközök elszámolt értékcsökkenésének megfelelő mértékben
történő gondoskodásra, illetőleg e célokra az értékcsökkenésnek megfelelő mértékű tartalék képzésére vonatkozó rendelkezéseket,
d) a 6/H.§ (5) bekezdése szerinti esetben a vagyonkezelői jog megszerzésének ellenértékét, törvényi feltételek megléte esetén a
jelképes ellenértékét, illetve az ingyenesség tényét, 
e) a vagyonkezelésbe vett vagyon tekintetében az önkormányzati vagyonnal kapcsolatos nyilvántartási és adatszolgáltatási
kötelezettségek teljesítésének módját és formáját,
f) a szerződés teljesítésének biztosítására vonatkozó rendelkezéseket, a teljesítés biztosítására szolgáló mellékkötelezettségeket és
egyéb biztosítékokat (vagyonbiztosítás, bankgarancia)
g) a vagyonkezelési szerződés időtartamát,
h) rendkívüli és azonnali felmondás eseteit,
i) ingatlan- nyilvántartási rendelkezéseket, ezzel kapcsolatos költségek viselése
j) a vagyonkezelésbe adott, támogatott tevékenységgel, beruházással létrehozott vagyonnal kapcsolatos rendelkezéseket,

 1    Hatályon kívül helyezte a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 22. §-a 
 2    Beemelte a 21/2012. (V.31.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
 3    Módosította a 41/2012. (XII.13.) önkormányzati rendelet 1.§-a 



JogtárLezárva: 2016. június 2.
Hatály: 2016.VI.1. - 
Rendeletek - 25/2003. (VII.9.) önkormányzati rendelet - Szolnok Megyei Jogú Vár 3. oldal

 Szolnok Város Polgármesteri 

k) termőföld esetén a földhasználati- nyilvántartási rendelkezéseket, költségek viselése
l) természetvédelmi terület esetén a természetvédelmi hatósággal való kapcsolattartási kötelezettséget. 

Vagyonkezelői jog gyakorlására vonatkozó szabályok
6/J. §

(1) A vagyonkezelő a vagyonkezelési szerződésben meghatározott időponttól a vagyont birtokba veheti, gyakorolhatja a
vagyonkezelőt - külön jogszabályban foglaltak figyelembevételével - megillető jogokat és viseli a rá háruló terheket,
kötelezettségeket. Ingatlanra vonatkozó vagyonkezelői jog megszerzéséhez az ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzés is
szükséges.
(2) A vagyonkezelő az ingatlan tekintetében saját költségen köteles gondoskodni az őt megillető vagyonkezelői jog
ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyeztetéséről.
(3) A vagyonkezelő a vagyonkezelésbe vett vagyonnal rendeltetésszerűen, az általában elvárható gondossággal köteles gazdálkodni.
Az e kötelezettsége megszegésével okozott kárért a polgári jog általános szabályai szerint tartozik felelősséggel, de a
vagyonkezelési szerződésben a felek ennél szigorúbb szabályokat is megállapíthatnak.
(4) Ha a vagyonkezelő a tevékenységét a vagyonkezelésébe vett és saját eszközökkel együttesen végzi, akkor a használatból,
működtetésből származó bevételeit, közvetlen költségeit és ráfordításait a vagyonkezelési szerződésben meghatározott módon
köteles elkülöníteni.
1(5) A vagyonkezelésbe adott önkormányzati vagyon működtetésével kapcsolatos döntéseket a nemzeti vagyonról szóló törvény
(továbbiakban Nvtv.) keretei között a vagyonkezelő hozza meg. Vagyonkezelésbe adott önkormányzati vagyon vagyonkezelő általi
1 éven túli időszakra vonatkozó hasznosítására jelen rendelet szabályait kell alkalmazni azzal, hogy a rendelet 1.sz. mellékletét
képező Vagyongazdálkodási Pályázati Szabályzat valamint a rendelet 2.sz. mellékletét képező Vagyongazdálkodási Liciteljárási
Szabályzat alkalmazása során az önkormányzati és bizottsági tisztségviselők valamint a polgármesteri hivatal helyett a vagyonkezelő
saját hatáskörében kijelölt saját munkavállalója és munkaszervezete jár el.
2(6) A vagyonkezelő - a jogszabályi előírások, valamint a vagyonkezelési szerződésben foglaltak betartásával - egyéb tulajdonosi
hozzájárulás nélkül dönthet a vagyonkezelésbe adott vagyonelemek hasznosításáról vagy selejtezéséről.
(7) A vagyonkezelő a (6) bekezdésben meghatározottakon túl bruttó 25 millió forint alatti forgalmi értékű vagyonelem esetén
pályáztatás és versenyeztetés nélkül dönthet a vagyonkezelésbe adott vagyonelemek hasznosításáról vagy selejtezéséről.

Vagyonkezelői jog ellenőrzésére vonatkozó szabályok
6/K.§

(1) A vagyonkezelőt megillető jogok gyakorlását, annak szabályszerűségét, célszerűségét,  a kötelezettségek teljesítését a Pénzügyi
Bizottság ellenőrzi. 
(2) A tulajdonosi ellenőrzés célja az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodás vizsgálata, ennek keretében különösen: az
önkormányzati vagyonnyilvántartás hitelességének, teljességének és helyességének biztosítása, továbbá a jogszerűtlen,
szerződésellenes, vagy a tulajdonos érdekeit sértő, illetve az Önkormányzatot hátrányosan érintő vagyongazdálkodási intézkedések
feltárása és a jogszerű állapot helyreállítása. 
(3) A Pénzügyi Bizottság a tulajdonosi ellenőrzés keretében jogosult:
a) a vagyonkezelő kezelésében álló önkormányzati tulajdonú ingatlan területére belépni,
b) az ellenőrzés tárgyához kapcsolódó minden közérdekből nyilvános adat, valamint - az információs önrendelkezési jogról és az
információszabadságról szóló törvény rendelkezéseit nem sértő - az önkormányzati vagyonra, a vagyonkezelésre vonatkozó adat
szolgáltatásának és okirat bemutatásának kérésére,
c) az ellenőrzött vagyonkezelő képviselőjétől írásban, vagy szóban felvilágosítást, információt kérni, dokumentációkba betekintést
kérni.
(4) Az ellenőrzött vagyonkezelő, illetve képviselője jogosult:
a) az ellenőrzési cselekményeknél jelen lenni,
b) az ellenőrzés megállapításait megismerni, a jelentéstervezetre észrevételt tenni.
(5) Az ellenőrzött vagyonkezelő, illetve képviselője köteles:
a) az ellenőrzés végrehajtását elősegíteni, abban együttműködni, 
b) az ellenőrzést végző részére szóban vagy írásban kért tájékoztatást, felvilágosítást, nyilatkozatot megadni, a dokumentációkba a
betekintést biztosítani, 
c) az ellenőrzést végző kérésére a rendelkezésre bocsátott dokumentáció (iratok, okmányok, adatok) teljességéről nyilatkozni, 
d) az ellenőrzés zavartalan elvégzéséhez szükséges egyéb feltételeket megteremteni, 
e) az ellenőrzés megállapításai, javaslatai alapján tett intézkedéseiről az Önkormányzatot 30 napon belül tájékoztatni.
(6) A Pénzügyi Bizottság az adott évben elvégzett tulajdonosi ellenőrzésének legfontosabb megállapításairól, összefoglaló
jelentésben - a tárgyévet követő év június 30-ig - tájékoztatja a Közgyűlést.

3II/C. Fejezet
6/L. §

Az önkormányzati törzsvagyon közgyűlés egyedi döntésére alapozott hasznosítására vonatkozó szabályok

 1    Módosította a 31/2013. (VI.27.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
 2    A (6)-(7) bekezdéseket beemelte a 42/2013. (XI.5.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
 3    Beemelte a 31/2014. (XII.2.) önkormányzati rendelet 4.§-a 



JogtárLezárva: 2016. június 2.
Hatály: 2016.VI.1. - 
Rendeletek - 25/2003. (VII.9.) önkormányzati rendelet - Szolnok Megyei Jogú Vár 4. oldal

 Szolnok Város Polgármesteri 

(1) A közgyűlés egyedi döntése alapján közfeladat ellátása céljából korlátozottan forgalomképes törzsvagyon az Nvtv. 3. § 19. pont
ba)-c) pontokban meghatározott alanyi kör részére történő hasznosításba adására vonatkozó szerződést a polgármester köti meg.

(2) Az (1) bekezdés szerinti hasznosítás során jelen rendelet 6/H.§ (4)-(6) bekezdésében, a 6/J.§ (3)-(7) bekezdésében és 6/K.§-ában
foglalt rendelkezéseket megfelelően kell alkalmazni azzal, hogy a hasznosítás során a hasznosítási szerződésben foglaltak az
irányadóak.

III. Fejezet

A törzsvagyon működtetése1

7. §

2

(1) 3 A törzsvagyonba tartozó vagyontárgyak - jogszabályi keretek között - közgyűlési felhatalmazás alapján működtethetők. 
(2) 4 A jogszerű használók a rájuk bízott törzsvagyont - alapfeladataik sérelme nélkül a jogszabályi és közgyűlési felhatalmazás
keretein belül - hasznosítják és szedik hasznait.
A törzsvagyonba tartozó vagyontárgyra vonatkozó hasznosítási döntés a jogszerű használó feladatellátását nem veszélyeztetheti.
(3) 5

(4) 6A törzsvagyon hasznosításából származó bevételek a jogszerű használókat illetik meg. A hasznosításból keletkezett
bevételekről és kiadásokról a jogszerű használók a gazdálkodási év végén kötelesek beszámolni a közgyűlésnek.
(5) 7A törzsvagyont érintően e fejezetben nem szabályozott egyéb tulajdonosi nyilatkozatot - értékhatártól függetlenül - a
polgármester teheti meg.

8. §8

Korlátozottan forgalomképes törzsvagyon

(1) A jogszerű használó - a jogszabályi előírások betartásával - dönt a bruttó 500 ezer forint forgalmi érték alatti vagyonelem
hasznosításáról vagy selejtezéséről.
(2) A (1) bekezdésben meghatározott döntést a jogszerű használó a bruttó 500 ezer és bruttó 1 millió forint közötti forgalmi értékű
vagyonelemek esetében a polgármester hozzájárulásával hozhatja meg.
A bruttó 1 millió forint feletti, de bruttó 25 millió forint alatti forgalmi értékű vagyonelemekre vonatkozóan a jogszerű használó a
hasznosítási vagy selejtezési döntését az SZMSZ szerint illetékes bizottság hozzájárulásával hozhatja meg. A bruttó 25 millió forint
feletti forgalmi értékű vagyonelemekre vonatkozó - jelen bekezdés szerinti - döntéshez a közgyűlés hozzájárulása szükséges.
(3) A (2) bekezdés szerinti hozzájárulási jog a használó személyére, a hasznosítás módjára és amennyiben a hasznosítás
versenyeztetés útján történik a versenytárgyalás formájára, a hasznosítás módjára és a nyertes személyére való döntésre terjed ki.
9(4) 

9. § 10

III/A. Fejezet 11

9/A. §12

IV. Fejezet

Az üzleti vagyon elemeinek működtetése és tulajdonjogának átruházása1

10. §13

 1    Módosította a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 16. §-a 
 2    A 7. § után szereplő "Forgalomképtelen törzsvagyon" szövegrészt törölte a 20/2004. (VI.7.) KR. sz. rendelet 4. § (1) bekezdése. 
 3    Módosította a 20/2004. (VI.7.) KR. sz. rendelet 4. § (2) bekezdése, majd az 54/2007. (XII.14.) KR. rendelet 5. § (1) bekezdése., a 7/2012. (II.23.) önkormányzati
rendelet  2. §-a 
 4    Módosította a 20/2004. (VI.7.) KR. sz. rendelet 4. § (2) bekezdése, majd a második mondatot beemelte az 54/2007. (XII.14.) KR. rendelet 5. § (2) bekezdése., a
7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 2. §-a 
 5    Hatályon kívül helyezte az 54/2007. (XII.14.) KR. rendelet 5. § (3) bekezdése. 
 6    Módosította az 54/2007. (XII.14.) KR. rendelet 5. § (4) bekezdése. 
 7    Beemelte a 20/2004. (VI.7.) KR. sz. rendelet 4. § (3) bekezdése. 
 8    A 8. §-t teljes egészében módosította a 36/2005. (X.7.) KR. Rendelet 4. §-a, majd a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 3. §-a 
 9    Beemelte a 41/2012. (XII.13.) önkormányzati rendelet 2.§-a. Hatályon kívül helyezte a 42/2013. (XI.5.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
10    Módosította a 23/2010. (V.28.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályon kívül helyezte a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 22.§-a 
11    A III/A. Fejezetet beemelte a 20/2004. (VI.7.) KR. sz. rendelet 6. §-a. 
12    Hatályon kívül helyezte a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 22. §-a 
13    Beemelte a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 4.§-a 



JogtárLezárva: 2016. június 2.
Hatály: 2016.VI.1. - 
Rendeletek - 25/2003. (VII.9.) önkormányzati rendelet - Szolnok Megyei Jogú Vár 5. oldal

 Szolnok Város Polgármesteri 

(1) Az üzleti vagyon elemeinek működtetése és tulajdonjogának átruházása törvényi előírások figyelembevétele mellett az
önkormányzat vagyongazdálkodási koncepciójával, jelen rendeletbe foglalt vagyongazdálkodási irányelveivel, illetve az éves
költségvetési rendeletben előírtakkal összhangban történik.
(2) Üzleti vagyon elemeinek működtetése és tulajdonjogának átruházása az önkormányzat részéről nyilvános versenyeztetés
(pályázati vagy liciteljárás) útján történhet a (3) bekezdésben meghatározott esetek kivételével.
(3) Amennyiben magasabb szintű jogszabály másként nem rendelkezik nem kell versenyeztetés kiírni:
a) mezőgazdasági művelésre alkalmas ingatlanok haszonbérbe adásánál amennyiben az ingatlan forgalmi értéke a bruttó 20 millió
forintot nem haladja meg,
b) a felépítmény tulajdonosának használati jog biztosítására irányuló kérelme esetén,
c) vagyonelemek vállalkozásba való bevitelénél,
d) tulajdonjog átruházásával járó telekkiegészítés esetén,
e) 3,5 millió forintot el nem érő vagyonelem tulajdonjogának átruházása esetén,
f) közös tulajdonú vagyonelem önkormányzati eszmei tulajdoni hányadának tulajdonostárs részére történő elidegenítése esetén,
g) önkormányzati tulajdonú teleknek a felépítmény tulajdonosa részére történő elidegenítése esetén,
h) önkormányzati tulajdonú felépítménynek a telek tulajdonosa részére történő elidegenítése esetén,
i) üzleti vagyon elemeinek működtetésére és tulajdonjogának átruházására vonatkozó ajánlat esetén azzal, hogy ugyanazon
vagyonelemre benyújtott több ajánlat esetén értékhatártól függetlenül, versenytárgyalást kell kiírni,
j) jelen rendelet 10/A.§-ában meghatározott esetén.
1k) amennyiben a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény, vagy egyéb ágazati jogszabály lehetővé teszi a
versenyeztetés mellőzését.
(4) Az üzleti vagyon elemei tulajdonjogának átruházásáról bruttó 7 millió forint forgalmi érték alatt a polgármester, bruttó 7 millió
forint és bruttó 25 millió forint forgalmi értékhatár között az SZMSZ szerint illetékes bizottság, bruttó 25 millió forint forgalmi
értékhatár felett a közgyűlés dönt. A vagyongazdálkodási hatáskör gyakorlóját a forgalmi értékbecslés bruttó adatai alapján kell
megállapítani. 
(5) Az üzleti vagyon elemeinek működtetésére és tulajdonjogának átruházására vonatkozó szabályokat nem lakás célú helyiségek
működtetése és tulajdonjogának átruházása esetén külön rendelet tartalmazza.
(6) A (5) bekezdésbe nem tartozó üzleti vagyon elemeinek működtetése esetén az SZMSZ szerint illetékes bizottság hozza meg a
tulajdonosi döntést, ha 
a) a működtetés ellenértéke a szerződéskötésnél alapul vett értékbecslés szerint a működtetés időtartama alatt a bruttó 15 millió
forintot meghaladja, 
b) 5 évet meghaladó működtetés esetén,
c) határozatlan időre történő működtetés esetén. 
(7) A (6) bekezdés b) és c) pontjában meghatározott esetekben a működtetés időtartamát a meghosszabbítás figyelembevételével kell
megállapítani, amennyiben a szerződésben foglalt feltételek teljesítése automatikusan a szerződés meghosszabbítását eredményezi.
(8) Az üzleti vagyon elemeinek (5)-(6) bekezdésbe nem tartozó működtetése esetén a polgármester hozza meg a tulajdonosi döntést
ingatlan vagy ingatlanrész működtetéséről, amennyiben e rendelet másként nem rendelkezik.
(9) A (8) bekezdésben meghatározottak esetén a működtetés ellenértékének mértéke: 30 Ft/m2/nap.

10/A.§2 

Üzleti vagyon jelképes ellenértékű működtetéséről

Üzleti vagyon jelképes ellenértékű vagy ingyenes működtetéséről - külön törvényben meghatározott értékhatár figyelembevételével
a) ha annak időtartama 12 hónapon belül meghaladja a 30 napot egyedi határozattal a közgyűlés,
b) ha annak időtartama 12 hónapon belül 30 nap vagy annál rövidebb a polgármester dönt.

11. §3

(1) Üzleti vagyon ingatlanelemei tulajdonjogának átruházása és üzlethelyiségek és irodahelyiségek működtetése - jelképes
ellenértékű működtetés kivételével - csak forgalmi értékbecsléssel megalapozva történhet. Az értékbecslés a működtetésre és
tulajdonjog átruházásra vonatkozó döntés meghozatalakor 6 hónapnál régebbi nem lehet. Ha rendelkezésre áll 6 hónapnál régebbi
forgalmi értékbecslés, annak értékbecslő által felülvizsgált változata is elfogadható.
(2) Üzleti vagyonelem működtetésbe adása kapcsán felmerülő költségek viseléséről egyedi határozattal a hatáskör gyakorlója dönt.
(3) A 10.§ (3) bekezdésének d) pontja szerinti telekkiegészítéshez szükséges földhivatali munkarészek költségei valamint az eljárási
költségek a szerző felet terhelik.
(4) Üzleti vagyonelem állapotának, állagának javítására, megőrzésére irányuló felajánlások elfogadásáról a polgármester jogosult
dönteni, amennyiben jogszabály, vagy helyi önkormányzati rendelet eltérően nem rendelkezik. A felajánlás elfogadása az
önkormányzat részére kiadást nem keletkeztethet, kötelezettséget nem származtathat, a felajánló a vagyonelemen csak az állapot,
állag javítására, megőrzésére irányuló munkálatok elvégzésének idejéig tartózkodhat. A felajánlások elfogadásáról a közgyűlést
munkaterv szerinti soros ülésén tájékoztatni kell.
(5) A 10.§-ban és 10/A.§-ban nem szabályozott - üzleti vagyon működtetését érintő - egyéb tulajdonosi nyilatkozatot értékhatártól
függetlenül a polgármester tehet.

 1    Beemelte a 31/2014. (XII.2.) önkormányzati rendelet 5.§-a 
 2    Beemelte a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 5.§-a, módosította a 27/2012. (VIII.29.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
 3    Beemelte a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 6.§-a 



JogtárLezárva: 2016. június 2.
Hatály: 2016.VI.1. - 
Rendeletek - 25/2003. (VII.9.) önkormányzati rendelet - Szolnok Megyei Jogú Vár 6. oldal

 Szolnok Város Polgármesteri 

(6) Üzleti vagyonelem működtetése és tulajdonjogának átruházása esetén a 10.§ szabályainak alkalmazásánál a versenyeztetés
formájáról a polgármester javaslatára a hatáskör gyakorlója dönt.
(7) Az önkormányzat és más személy közös tulajdonában lévő üzleti vagyonelem működtetése és tulajdonjogának átruházása esetén
a 10.§ és 10/A.§ szabályait azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy a hatáskör megállapításakor az önkormányzati tulajdoni hányad
bruttó forgalmi értékét kell figyelembe venni.

12. § 1

Az üzleti vagyon elemeinek működtetésével és tulajdonjogának átruházásával kapcsolatos eljárás rendje2

A 10.§ (2) bekezdésben meghatározott versenyeztetés kiírása a vagyongazdálkodási hatáskör gyakorlójának felhatalmazása alapján a
polgármester feladata.

13. § 3

1) A pályázati eljárás és elbírálás részletes szabályait az önkormányzat Vagyongazdálkodási Pályázati Szabályzata tartalmazza. 
(2) Pályázati eljárás esetén a pályázó ajánlatához az ajánlat benyújtásától a nyertessel való szerződéskötésig, illetve az eljárás
eredménytelenné nyilvánításáig kötve van. Kettő vagy többfordulós pályázat esetén a pályázó ajánlati kötöttsége megszűnik, ha a
következő fordulóra nem választják ki.
(3) A szerződéskötést követően a szerződés kizárólag önkormányzati érdekből módosítható. 

14. § 4

1) A liciteljárás részletes szabályait az önkormányzat Vagyongazdálkodási Liciteljárási Szabályzata tartalmazza. 
(2) Liciteljárás esetén az ajánlattevő ajánlatához az ajánlat benyújtásától a nyertessel való szerződéskötésig kötve van.

15. §
(1) 5A vagyonhasznosítási szerződést a vagyongazdálkodási hatáskör gyakorlójának döntése alapján a polgármester köti meg. A
testületi döntésen alapuló vagyonhasznosítási szerződéseket aláírás előtt a közgyűlés kifejezett döntésére, vagy a polgármester
kezdeményezésére az SZMSZ szerint illetékes bizottság véleményezi. 
(2) Választott önkormányzati képviselői, a polgármesteri hivatal vezető köztisztviselőik, az önkormányzati intézmények igazgatói,
továbbá a kizárólagos önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok ügyvezetői, vagy ügyvezető igazgatói önkormányzattól való
tulajdonszerzése esetén az adásvételi szerződést az SZMSZ szerint illetékes bizottság aláírás előtt mindig véleményezi. 
(3) 6

Értékpapírokkal és üzletrészekkel való gazdálkodás külön szabályai

16. § 

(1) 7Az önkormányzat tulajdonában álló értékpapírok, üzletrészek, részvények elidegenítéséről, értékpapírok, üzletrészek,
részvények tulajdonjogának megszerzéséről az SZMSZ szerinti illetékes bizottság dönt, kivéve az önkormányzat kizárólagos
tulajdonában lévő, vagy a társaságnál többségi tulajdont megtestesítő értékpapírokat, üzletrészeket, részvényeket, amelyek esetében
az elidegenítésről - értékhatártól függetlenül - a közgyűlés dönt.
(2) 6

(3) 6

Nem önkormányzati tulajdonú vagyontárgy tulajdon - vagy bérleti jogának, illetve használati jogának megszerzése 8

17. §

(1) A nem önkormányzati tulajdonú vagyontárgyak tulajdon, bérleti, illetve használati jogának megszerzéséről 7 millió Ft forgalmi
érték alatt a polgármester, 7 millió Ft-25 millió Ft forgalmi értékhatárig az SZMSZ szerint illetékes bizottság, 25 millió Ft forgalmi
értékhatár felett a közgyűlés dönt.
(2) A vagyongazdálkodási hatáskör gyakorlóját a forgalmi értékbecslés bruttó adatai alapján - kivéve ingóság esetén a hasznosítási
jog megszerzésének ellenértéke alapján - kell megállapítani, amennyiben arra az önkormányzat éves költségvetése fedezetet nyújt és
jogszabály, vagy e rendelet eltérő szabályokat nem állapít meg. 
(3) Az (1) bekezdésekben foglaltakat nem kell alkalmazni az éves költségvetésben meghatározott tulajdonszerzésekre.
(4) 9Az (1)-(3) bekezdésekben nem szabályozott esetben egyéb nyilatkozatot a polgármester tehet.

V. Fejezet

 1    A 12. §-t teljes egészében módosította a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 7. §-a, majd az 54/2007. (XII.14.) KR. rendelet 9. §-a, majd a 7/2012. (II.23.) önkormányzati
rendelet 7. §-a 
 2    Módosította a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 16.§-a 
 3    A 13. §-t teljes egészében módosította a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 8. §-a. 
 4    A 14. §-t teljes egészében módosította a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 9. §-a. 
 5    Módosította a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 10. § (1) bekezdése. 
 6    Hatályon kívül helyezte a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 22.§-a 
 7    Módosította a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 11. §-a, majd az 54/2007. (XII.14.) KR. rendelet 11. §-a. 
 8    A címet és a 17. § teljes szövegét módosította a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 12. §-a, majd az 54/2007. (XII.14.) KR. rendelet 12. §-a. 
 9    Beemelte a 23/2011. (VI.30.) önkormányzati rendelet  4. §-a. 



JogtárLezárva: 2016. június 2.
Hatály: 2016.VI.1. - 
Rendeletek - 25/2003. (VII.9.) önkormányzati rendelet - Szolnok Megyei Jogú Vár 7. oldal

 Szolnok Város Polgármesteri 

Az önkormányzati érdekeltségű gazdasági társaságok működésével összefüggő szabályok

Tulajdonosi képviselet

18. § 1

(1) 2 Az önkormányzati tulajdonú egyszemélyes gazdasági társaságok legfőbb szervének (taggyűlése, közgyűlése stb.) kizárólagos
hatáskörébe tartozó döntési jogkört olyan szerződés megkötésének jóváhagyásáról szóló döntés esetében, amelyet a társaság saját
tagjával köt bruttó 7 millió forint érték alatt a polgármester, bruttó 7 millió forint - bruttó 25 millió forint értékhatárig az SZMSZ
szerint illetékes bizottság, bruttó 25 millió forint érték felett a közgyűlés gyakorolja. 
Egyéb esetben önkormányzati rendeletben meghatározott eltérő rendelkezés hiányában önkormányzati tulajdonú egyszemélyes
gazdasági társaságok legfőbb szervének (taggyűlése, közgyűlése stb.) kizárólagos hatáskörébe tartozó döntési jogkör gyakorlója a
Közgyűlés.
A meghozott polgármesteri és bizottsági döntés(ek)ől a közgyűlést a következő munkaterv szerinti ülésen tájékoztatni kell.

 3(1a) Az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérően a polgármester jogosult az önkormányzati tulajdonú egyszemélyes gazdasági
társaságnak költségvetési támogatást nyújtani január 1. napjától a költségvetési rendelet hatálybalépéséig terjedő időszakban az
adott gazdasági társaságnak előző költségvetési évben nyújtott támogatás 30%-ának mértékéig.

 A támogatási szerződésben foglaltakat a költségvetési rendelet megalkotásakor figyelembe kell venni.
(2) 4Az (1) bekezdés szerinti döntések nem veszélyeztetik, illetve korlátozhatják az éves költségvetésben tervezett feladatok
megvalósítását.
(3) 5A nem kizárólagos önkormányzati tulajdonú társaságokban a tulajdonosi jogok gyakorlója a közgyűlés által - a választási ciklus
végéig - megbízott személy.

A tulajdonosi képviselő kötelezettségei

19. §

(1) 6A 18. § (3) bekezdése szerinti tulajdonosi képviselő:
a.) Köteles az önkormányzat érdekében eljárni.
b.) Köteles a tett intézkedésekről, tulajdonosi képviselőként végzett munkájáról, a gazdasági társaság - önkormányzatot is érintő -
döntéseiről minden gazdálkodási év végéig beszámolni a képviselő-testületnek.
(2) Az önkormányzat érdekeivel ellentétes - várható, vagy meghozott - társasági döntésről a tulajdonosi képviselő haladéktalanul
tájékoztatni köteles a képviselő-testületet.

A gazdasági társaságok ügyvezetőjének, igazgatósági, Felügyelő Bizottsági tagjainak, valamint könyvvizsgálójának kijelölése 
7

20. §

(1) Egyszemélyes önkormányzati tulajdonú közhasznú társaságok, gazdasági társaságok (továbbiakban: gazdasági társaság)
ügyvezetőjét, igazgatósága, Felügyelő Bizottsága tagjait, könyvvizsgálóját a képviselő-testület választja, nem kizárólagosan
önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok esetében az ügyvezetőre, igazgatóságba, Felügyelő Bizottságba választandó
személyekre a képviselő-testület tesz javaslatot.
(2) Az önkormányzat részéről választott, vagy javaslatával megválasztott igazgatósági, Felügyelő Bizottsági tagok, ügyvezetők
kötelesek a társaság működésében jelentkező problémákra, a gazdálkodást veszélyeztető eseményekre a tulajdonos figyelmét
felhívni.

VI. Fejezet

21. §8

22. § 9

Záró rendelkezések

23. § 10

(1) E rendelet a 2003. augusztus 1-én lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni kell, nem érinti viszont
a rendelet hatálybalépését megelőzően megkötött szerződéseket.

 1    A teljes 18. § szövegét módosította a 20/2004. (VI.7.) KR. sz. rendelet 8. §-a. 
 2    Módosította a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 13. § (1) bekezdése, majd a 42/2007. (X.29.) KR. rendelet 3. § (2) bekezdése., az 1/2012. (I.26.) önkormányzati rendelet
5.§-a 
 3    Beemelte a 30/2012. (IX.27.) önkormányzati rendelet 3.§-a, módosította a 14/2016. (V.30.) önkormányzati rendelet 21.§-a 
 4    Módosította a 42/2007. (X.29.) KR. rendelet 3. § (2) bekezdése. 
 5    Módosította a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 13. § (2) bekezdése. 
 6    Módosította a 26/2005. (VII.15.) KR. rendelet 13. § (3) bekezdése. 
 7    A címet és a 20. § szövegét módosította a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 14. §-a. 
 8    A 21. §-t hatályon kívül helyezte az 54/2007. (XII.14.) KR. rendelet 13. §-a. 
 9    Beemelte a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 15. §-a, hatályon kívül helyezte a 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 22.§-a 
10    A számozást módosította a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 15. §-a. 



JogtárLezárva: 2016. június 2.
Hatály: 2016.VI.1. - 
Rendeletek - 25/2003. (VII.9.) önkormányzati rendelet - Szolnok Megyei Jogú Vár 8. oldal

 Szolnok Város Polgármesteri 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a 11/1998. (V.6.) KR. számú rendelet, és azt módosító 3/1999. (III.1.) KR. sz. rendelet,
a 23/2000. (VI.22.) KR. sz. rendelet, a 38/2001. (XII.10.) KR. sz. rendelet és a 8/2002. (III.14.) KR. sz. rendelet hatályát veszti. 
1(3) Jelen rendelet Szolnok Megyei Jogú Város vagyonáról és a vagyonnal való gazdálkodás egyes szabályairól szóló
25/2003.(VII.9.) KR. sz. rendelet módosításáról szóló 20/2004. (VI.7.) önkormányzati rendelettel megállapított 7.§ (5) bekezdése
2004. július 1-jén lép hatályba azzal, hogy rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni kell, mely nem érinti az ezen
időpont előtt megkötött szerződéseket.
(4) Jelen rendelet egyes vagyongazdálkodási tárgyú önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 23/2011. (VI.30.) önkormányzati
rendelettel megállapított 17.§ (4) bekezdése 2011. július 1. napján lép hatályba azzal, hogy rendelkezéseit a folyamatban lévő
eljárásokban is alkalmazni kell. 
(5) Jelen rendelet egyes vagyongazdálkodási tárgyú önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 36/2011. (XI.24.) önkormányzati
rendelettel módosított 109/C.§-a 2011. november 24-én 10,50 órakor lép hatályba azzal, hogy rendelkezéseit a folyamatban lévő
ügyekben is alkalmazni kell.
(6) Jelen rendelet 
a) egyes vagyongazdálkodási tárgyú önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelettel
módosított 
aa) 4.§ (4) bekezdése, 
ab) 7.§ (1)-(2) bekezdése,
ac) 8.§-a, 
ad) 10.§-a, 
ae) 11.§-a, valamint
b) egyes vagyongazdálkodási tárgyú önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelettel
megállapított 10/A.§-a
2012. február 23. napján 11 óra 00 perckor lép hatályba  azzal, hogy rendelkezéseit a folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni
kell.

Kelt: Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése 2003. június 26-i ülésén.

Botka Lajosné s.k. Dr. Krizsa Sándor s.k.

polgármester jegyző

Megjegyzés:

Az 56/2003. (XII.23.) KR. sz. rendelet 2003. december 23-án, kihirdetése napján lép hatályba.
A 20/2004. (VI.7.) KR. sz. rendelet 2004. július 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni kell. A
módosítás nem érinti e rendelet hatályba lépése előtt megkötött szerződéseket. 
A 24/2004. (VI.25.) KR. sz. rendelet 2004. július 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni kell. A
módosítás nem érinti e rendelet hatályba lépése előtt megkötött szerződéseket. 
A 26/2005. (VII.15.) KR. rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
A 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 2005. november 1-én lép hatályba, rendelkezéseit - kivéve a 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 16. § (2)
bekezdésben foglaltakat - a hatálybalépését követően indult ügyekben kell alkalmazni. 
A 36/2005. (X.7.) KR. rendelet 4/A. § (1) bekezdésében foglaltakat a rendelet hatálybalépését követően koncesszióba adott
vagyontárgyakra kell alkalmazni.
A 42/2007. (X.29.) KR. rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
Az 54/2007. (XII.14.) KR. rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
A 16/2009.(V.5.) KR. rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
A 23/2010. (V.28.) önkormányzati rendelet kihirdetése napján lép hatályba. Rendelkezéseit a hatályba lépését követően indult
ügyekben kell alkalmazni.
A 31/2010. (VIII.19.) önkormányzati rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
A 38/2010. (X.28.) önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. Rendelkezéseit a folyamatbanlévő eljárásokban
is alkalmazni kell.
A 19/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelet 2011. április 28-án, 12,00 órakor lép hatályba.
A 23/2011. (VI.30.) önkormányzati rendelet 2011. július 1-jén lép hatályba. Rendelkezéseit a folyamatban lévő eljárásokban is
alkalmazni kell.
A 36/2011. (XI.24.) önkormányzati rendelet 2011. november 24-én 10.50 órakor lép hatályba. Rendelkezéseit a folyamatban lévő
ügyekben is kell alkalmazni.
Az 1/2012. (I.26.) önkormányzati rendelet 2012. január 26-án 12.00órakor lépett hatályba. Az 1. §-a 2012. február 1-jén lépett
hatályba.
A 7/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet 2012. február 23-án 11 óra 00 perckor lép hatályba. Rendelkezéseit a folyamatban lévő
eljárásokban is alkalmazni kell.
A 21/2012. (V.31.) önkormányzati rendelet 2012. május 31-én 17 óra 30 perckor lép hatályba és az azt követő napot hatályát veszti.
A 27/2012. (VIII.29.) önkormányzati rendelet 2012. augusztus 29-én 16,00 órakor lép hatályba, és az azt követő napon hatályát
veszti.
A 30/2012. (IX.27.) önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.

 1    Módosította a 19/2013. (V.2.) önkormányzati rendelet 3.§-a 



JogtárLezárva: 2016. június 2.
Hatály: 2016.VI.1. - 
Rendeletek - 25/2003. (VII.9.) önkormányzati rendelet - Szolnok Megyei Jogú Vár 9. oldal

 Szolnok Város Polgármesteri 

A 33/2012. (X.25.) önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti.
A 41/2012. (XII.13.) önkormányzati rendelet 2012. december 13. napján 10 óra 30 perckor lép hatályba, és az azt követő napon
hatályát veszti.
A 4/2013. (I.31.) önkormányzati rendelet 2013. január 31. napján 10 óra 30 perckor lép hatályba, és az azt követő napon hatályát
veszti.
A 19/2013. (V.2.) önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.
A 23/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 2013. május 30. napján 10 óra 30 perckor lép hatályba és az azt követő napon hatályát
veszti.
A 42/2013. (XI.5.) önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és azt követő napon hatályát veszti.
A 24/2014. (IX.4.) önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és azt követő napon hatályát veszti.
A 31/2014. (XII.2.) önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.
A 20/2015. (VI.3.) önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.
A 22/2015. (VI.30.) önkormányzati rendelet 2015. július 1. napján lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.
A 13/2016. (V.3.) önkormányzati rendelet 2016. május 5. napján lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.

 A 14/2016. (V.30.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: rendelet) 2016. június 1. napján lép hatályba azzal, hogy az SZMSZ a
rendelet 8-9.§-aival módosított 36-37.§-ának rendelkezéseit, valamint az SZMSZ 2/a. mellékletének a rendelet 15.§-ával
megállapított rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekre alkalmazni kell. A rendelet a hatálybalépését követő napon hatályát veszti.




























































































































































































































































































































































































































